
令和２年 3 月３０日 

 

新２・３年生保護者 様 

 

愛知県立千種高等学校長 

小 島  伸 之 

 

令和２年度当初の予定について 
 

令和２年３月２４日付けで愛知県教育委員会より、県立学校における教育活動を春季休

業明けから再開するよう通知がありました。同通知に基づき、本校においても令和２年度

の教育活動に取り組んでまいります。 

つきましては、新年度当初の予定を下記のとおりといたします。新型コロナウィルス感

染症拡大予防を踏まえた実施となりますので、例年とは異なる形態となります。保護者の

皆様には、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 入学式準備 

  (1) 日時  令和２年４月３日（金）午前９時 

         ※ 旧１・２年生各クラスの HR 運営委員は、午前９時までに体育館 

に集合してください。 

 

２ 入学式 

  (1) 日時  令和２年４月６日（月）午前１０時開式（午前９時より受付開始） 

  (2) 場所  本校体育館  ※ 新２・３年生は出席しません。 

  

３ 始業式 

 (1) 日時  令和２年４月７日（火） 

 (2) 場所  本校体育館 

(3) 留意事項 

  ①  新 1 年生は、登校後、速やかに各教室へ入ってください。 

  ②  新２・３年生は、登校後、速やかに体育館に入り、新しいクラスで整列して 

ください。その際、男女混合の配列となりますので注意してください。 

 

4 その他 

 (1) ４月８日（水）以降の活動については、始業式の日にお子様に説明いたします。 

  (2) 新２・３年生には、始業式の日に令和元年度の成績通知書を配布します。 

(3) 登校に際しては、マスクの着用等咳エチケットに心がけるようご指導ください。

学校においても、消毒液の設置、こまめな換気等により感染症予防に努めます。 

(4) 発熱や咳など継続的な症状があるなど体調が万全でない場合は、登校を控え、自

宅で療養させてください。その他の理由も含め、欠席する場合は、午前７時 30 分

から午前８時１０分までの間に保護者の方から電話連絡をお願いします。 
 

千種高校 電話 ０５２－７７１－２１２１ 

 


